मधुपर्क सम्मान २०८२ बाट सम्मानित स्रष्टा को हुन् ? पद्यतर्फ : कवि ज्ञान उदास, गद्यतर्फ : कथाकार ध्रुव सापकोटा, खुला प्रतिभातर्फ : कथाकार पद्मावती सिंह

४. गायक तथा सङ्गीतकार गणेश रसिकको निधन कहिले भएको हो ? विसं २०८२ जेठ १८

५. विश्वविख्यात आरोही कामिरिता शेर्पाले सगरमाथाको ३१ औं पटक सफल आरोहण कहिले गरेका हुन् ?

❖ विसं २०८२ जेठ १३ (सन् २०२५ मे २७) कामिरिताले सर्वाधिक सगरमाथाको आरोहणको आफ्नै रेकर्ड तोड्दै नयाँ रेकर्ड कायम गरेका। उनले यसअघि विसं २०८१ जेठ ९ मा ३० औं पटक आरोहण गरी विश्व रेकर्ड कायम गरेका थिए।

६. सरकारले कुन निकाय अन्तर्गत राष्ट्रिय अनुसन्धान तथा विकास परिषद् स्थापना गर्ने निर्णय गरेको छ ?